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                                                                                        سمینار تخصصی و مشورتی (Informal Seminar) 

 
 

یافته سه فاز مبدل رزونانسی توسعهگیري از ع تغذیه جوش قوس الکتریکی با بهرهنبم  بهسازي کارکرد  : عنوان

   رخوردار از قابلیت منعطف چند سطحیسلفی خازنی و یکسوساز اصلاح ضریب توان بدون پل تودرتوي جدید و ب-سلفی
 امیرمحمد کمالخانی :  سخنران

 

برخوردار  زدنی  هاي جوش قوس الکتریکی در صنایع کوچک و بزرگ از اهمیت مثالانواع فرآیند   مطلوب   سازي شرایط ادر مهی  مورد استفاده هاي جوشکاري  امروزه ماشین  چکیده:

ي مشخصات ظهي اخیر، ملاحکنند. طی دو دههاي را ایفا میهاي جوشکاري در ایجاد شرایط الکتریکی لازم در تشکیل قوس الکتریکی مؤثر و قوي نقش عمدههستند. منابع تغذیه این ماشین
وهشگران صنعتی را به پیشنهاد منابع تغذیه متناسب با این پژدهندگان و هاي جوشکاري، توسعههمراه رعایت ملزومات شبکه قدرت در ماشینبازدهی و کیفیت عملیات جوش قوس الکتریکی به

هرحال، با  سازگار با کاربرد جوشکاري و ساختار مداري منبع تغذیه سوق داده است. به  ترلی مقاوم وي یک شگرد کن کارگیري  آرایش مداري مناسب و دوم: ارائهکاربرد از نظرگاه نخست: به
قابلیت  و یتنها از میزان بالاي بازدهطوریکه نهمطلوب به پیشنهاد یک منبع تغذیه )هاي پایا و خواه گذراخواه رفتار(هاي جوش قوس الکتریکی فرد فرآیند بهجه به خصوصیات رفتاري منحصرتو

قابل  به فراهم آوردن شرایط لازم یک عملیات جوشکاري  اطمینان  باشد، بلکه موفق  از جمله ویژگیباشد همواره چالش  کارآمد قبول برخوردار  ي یک عملیات جوش هابرانگیز بوده است. 
 ی و جوي گوناگون.ب به اطراف در شرایط محیطتولید حداقلی پراکندگی مواد مذا واند از ایجاد قوس الکتریکی قوي و پایدار عبارت  کارآمد 

-DCشده از یک مبدل  طوریکه که قادر به بهبود عملکرد کلی یک ماشین جوش قوس الکتریکی باشد پیشنهاد شده است. این منبع تغذیه معرفیاي بهدر این پژوهش یک منبع تغذیه دوطبقه 

DC    رزونانسیLLC  تشکیل شده است که داراي توانایی عملکرد منعطف حذف فاز با تاکید بر بهبود بازدهی کلی در سطوح توانی گسترده و ایجاد  ي آخر خود  در طبقهیافته  سه فاز توسعه
  فاز پیشنهاد شده است. هاي سهیانهاي سه فاز نامتوازن، یک شگرد کنترلی تجمیعی جراندیشی رفتار احتمالی مخرب حاصل از جریانهمچنین به هدف چاره است. بار کمولتاژ بالا در وضعیت 

افزاینده که قادر به   AC-DCمبدل  با سطح بالا قابل انتظار است. به همین دلیل، منبع تغذیه پیشنهادي از یک    DCو پربازده از این مبدل سه فاز، نیاز به ورودي    شخاثربکارگیري  منظور بهبه
باس   ولتاژ  آوردن  باشولت800بالا (در حدود    DCفراهم  در طبقه)  بهره مید،  اول خود  بدون ي  و  افزاینده  توان  یکسوساز اصلاح ضریب  این  از ساختار   برد.  استفاده  به علت  پیشنهادي  پل 

چنین این مبدل به همراه  هاي ولتاژ سینوسی ورودي توانا است. همي وسیعی از دامنه و در حضور گسترهبالا   DCسطحی در حفظ بازدهی مناسب در ایجاد ولتاژ لینک  سه  -منعطف دو سطحی
دریافت جریان  ریت حالات  یهاي افزایندگی خود برخوردار است. دیگر آنکه، از نظرگاه تولید نویز حالت مشترك و مد ي موردنیاز براي سلفمندي از ساختار تودرتویی، از حداقل اندازهبهره

 مند است.بی بهرههاي خاص مداري خود از شرایط کاري مطلودلیل ویژگیهجومی از شبکه به

  ز علاوه، بهره ابهیابد.  ها افزایش میگونه آرایشهاي ذاتی ایندلیل ویژگیهاي جوشکاري بهیافته بازدهی کلی در تمامی سطوح توانی کاري در کاربردکارگیري مبدل رزونانسی توسعهبا به 
سبب بهبود عمکرد کلی ماشین جوشکاري  کاري دارد، جوش عملیات  کیفیت کار که ارتباط تنگاتنگی بابهمدارباز و یا آماده هکنند تعیین هايایجاد ولتاژ نسبتاً بالا در وضعیت در عملکرد پربازده 

استفاده از یکسوساز معرفی از  خواهد گردید. همچنین  ایرادي  تامین ملزومات کیفیت توان  از  ارتقاي وضعیت چسوي  شده، جداي  اطمینان و  قابلیت  افزایش  گالی توان در یک  شبکه، سبب 
 خواهد شد. قوس الکتریکی ماشین جوش
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